

خبر

### حل مساله یمن تنها از طریق راه حل سیاسی ممکن است

**خانه ملت:** رییس مجلس شورای اسلامی‌درباره صحبت‌های اسرائیل مبنی بر ضربه زدن به مواضع ایران در سوریه گفت: این حرف‌ها گزاف است و ربطی به نیروهای ایرانی ندارد، آن‌ها نمی‌توانند در این زمینه دسترسی داشته باشند.

علی لاریجانی پس از دیدار با رئیس مجلس دومی روسیه در کنفرانس خبری با حضور خبرنگاران حاضر شد و گفت: اما احتیاج به اراده‌هایی است تا منشاء مواد مخدر که اکثر در افغانستان است از بیسن برود مخصوصا لاپراتورهای مختلفی در افغانستان وجود دارد که باید ناتو مسئولیت خود را نسبت به این موضوع شناسایی و عمل کند. وی همچنین تاکید کرد: سازمان ملل در این زمینه باید نقش موثرتری داشته باشد و ادامه داد امیدوارم در پایان این کنفرانس مسییر و نقشه راه روشنی برای مبارزه با مواد مخدر در منشاء آن ایجاد شود.علی لاریجانی در خصوص اوضاع سوریه توضیح داد: در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری‌های مشترکی بین ایران و روسیه وجود دارد در این زمینه کشورهای زیادی در خصوص مبارزه با تروریست حرف می‌زنند اما در نهایت ایران و روسیه در این زمینه عمل کردند و ضربه‌های مهمی به تروریست مخصوصا داعش در سوریه زده اند.وی با بیان اینکه ایران به درخواست دولت عراق با این کشور در زمینه تروریست همکاری کرده است، اظهار داشت: این همکاری به نحوی بوده است که امروز داعش در عراق تقریبا حضور ندارد. علی لاریجانی در خصوص وضعیت یمن عنوان کرد: از ابتدا در زمینه حل مسئله یمن تاکید به راه حل سیاسی داشتیم و عنوان شد که گروه‌های سیاسی دولت وحدت ملی ایجاد کنند اما برخی کشورها می‌خواهند از طریق نظامی موضوع را پیگیری کنند که توفیق پیدا نخواهند کرد و ما مجددا بر راه حل همکاری سیاسی تاکید می‌کنیم.

### استمهال ۶ ماهه برای تطبیق اساسنامه احزاب با قانون جدید

**ایلنا:** یک عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب از استمهال ۶ ماهه این کمیسیون در زمان اصلاح اساسنامه احزاب فعال کشور و تطبیق این اساسنامه‌ها با قانون جدید احزاب خبر داد.قانون میرزایی نیکو با اشاره به برگزاری جلسه بعدازظهر دیروز کمیسیون ماده ۱۰ احزاب اعلام کرد: با توجه به آن که پیش از این، آذرمه اسسال به‌عنوان آخرین مهلت برای تطبیق اساسنامه احزاب با قانون جدید فعالیت احزاب در نظر گرفته شده بود و برخی احزاب همچنان موفق به برگزاری کنگره و اصلاح اساسنامه خود نشده بودند، موضوع استمهال در این مهلت زمانی در جلسه دیروز مورد بررسی قرار گرفت.نماینده اصلاح‌طلب مردم دماوند در مجلس خاطرنشان کرد: بر این اساس کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با استتمهال ۶ ماهه موافقت کرد و با این حساب، احزاب همچنان تا ۶ ماه دیگر برای اصلاح اساسنامه و تطبیق آن با قانون جدید احزاب مهلت دارند. او همچنین با اشاره به بررسی پرونده تقاضای پروانه فعالیت احزاب در این جلسه، خاطرنشان کرد: در پی تغییراتی که در معاونت سیاسی وزارت کشور انجام شده بود، باید دید جدید کمیسیون ماده ۱۰ احزاب را انتخاب می‌کردیم که در این جلسه این مسئله در دستور کار کمیسیون قرار گرفت و آقای سرمست به‌عنوان دبیر جدید کمیسیون ماده ۱۰ احزاب انتخاب شد.

## آیت‌الله هاشمی

### امروز احمدی‌نژاد را پیش‌بینی کرده بود

**انتخاب:** آیت‌الله هاشم‌زاده هریسی عضو مجلس خبرگان گفت: مرحوم آیت‌الله هاشمی همه اتفاقات امروز حول احمدی‌نژاد را پیش‌بینی کرده بود و امروز دیگر نمی‌توان از ایشان که رفته، حلالیت طلبید.آیت‌الله هاشم‌زاده هریسی در پاسخ به سوالی در مورد موضع اخیر آیت‌الله مصباح زدی در مورد احمدی نژاد اظهارداشت: در این رابطه من نمی‌توانم نظر بدهم، باید از خود شخص پرسیدم چرا آن روز آن طور و چرا امروز اینطور؟ من هیچ وقت در رابطه با هیچ شخصیی در رابطه با حرفی که زده، نقد و بررسی نمیکنم، برای اینکه میگویم سخن گفته و آزاد است.

وی افزود: به صورت کلی می‌گویم، برای جامعه و مسئولین میگویم، تندروی و رعایت نکردن اعتدالی باعث بروز این مشکلات می‌شود و نهایتا انسان به تناقض مبتلا میشود. یعنی روزی در حد اعلا از فردی سخن می‌گویند و روزی دیگر، شرایط تغییر می‌کند. در حقیقت گاهی از این طرف بام می‌افتند و گاهی از طرف دیگر بام.عضو مجلس خبرگان تاکید کرد: آدمهایی که تندروی می‌کنند و روزی از یک چیزی طرفداری می‌کنند و روز دیگر دشمنی، افرادی هستند که اعتدال را رعایت نمی‌کنند و اگر می‌کردند کمتر اشتباه می‌کردند و مبتلا به تناقضات نمی‌شدند.

وی با بیان اینکه همه مسئولین و جناح‌ها باید اعتدال را رعایت کنند، افزود: گفته شده که حتی در دشمنی و دوستی با کسی اندازه و حد را رعایت کنید و در این مورد روایتی نیز داریم.آیت‌الله‌هاشم زاده هریسی ادامه داد: در رابطه با آن آقا، خیلی‌ها امروز یک نوع و آن روز به نوعی دیگر اعلام موضع می‌کردند. اگر آن روز اعتدال را رعایت می‌کردند، امروز این مسائل پیش نمی‌آمد. گفته اند، تا اسب فربه شود، سرکش شود. این نتیجه تندروی است. این را باید عبرت بگیریم. وی در پایان با اشاره به سخنان مرحوم آیت‌الله هاشمی گفت: آیت‌الله هاشمی همه این‌ها را پیش بینی کرد و رفت، مظلوم شد و رفت. فدا شد و رفت. و حال هم نمی‌توان حلال کرد.

## تیتراخبار

- خانه ملت / فلاحت پیشه تاکید کرد: ضرورت افزایش بودجه وز ارتخانه‌های خارجه و اطلاعات**
- ایبستا / «مهدی جهانگیری» به تهران منتقل شد**
- ایلنا / سردار سلامی: نیروی زمینی سپاه اقتدار خود را در سوریه نشان داد**

- باشگاه خبرنگاران جوان / افشانی خبر داد: امضای احکام انتصاب ۴ شهردار از سوی وزیر کشور**

## یادداشت

## اصول سیاست

#### ادامه از صفحه ۱

تنها در یک سیاست بی‌پرنسپب است که در لابه لای زجر و آه هموطنان زلزله زده، گروه‌های سیاسی به جان هم می‌افتند و یکی ساختمان‌های مسکن مهر را علت همه مکافات‌ها معرفی می‌کند و دیگری از کفش معاون رییس جمهوری پتکی برای کوفتن بر سر رقیبای سیاسی‌اش می‌سازد و نه انگار که، همه گروه‌های سیاسی در تشری از زمان بر کانون مدیریت این جامعه نشسته بودند و در این گرفتاری‌ها می‌شود کم کاری همه گروه‌های سیاسی را با انگشت اشاره نشان داد. در میدان سیاست که در آن‌ها سیاستمداران به اصولی بیشتر از نفع گروهی پایبند باشند و بالاتر از نوک بینی را بنگرند، نه تنها از این «گویشنو»های بی‌ثمر خبری نیست که در کسری از ساعت وجه گروه‌ها برای گذشتن از بحران «ملی» دست به دست هم می‌دهند. مشکل بنیادی سیاست ما در همه در گروه‌ها بیش و کم به چشم می‌آید، اشتباه گرفتن منافع گروهی با «خیر عمومی» است تا بدان جا که برخی برای روسپاه نشان دادن رقیب، آماده زیر پا نهادن هر گونه اصولی هستند. بنیاد یک سیاست سالم‌اما این است: کوشیدن برای فراهم آوردن«بیشترین خوشبختی برای بیشترین مردمان». باقی، همه اختلاف سلیقه در روش‌های رسیدن به این اصل زریب است. به راستی کدام یک از گروه‌های سیاسی، لمحه‌ای به این اصل بزرگ سیاسی اندیشیده‌اند؟ دست کم ماجرای زلزله در کرمانشاه و رفتار اخیر دولتیان نشان داد که اصل طلایی سیاست وجلب اعتماد مردم در اولویت گروه‌های سیاسی نیست.

## به تریبون‌های صهیونیستی اجازه دادیم به اسلام هر اسی دامن بزنند

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ - ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - ۵ دسامبر ۲۰۱۷ - سال شانزدهم - شماره ۴۴۷۸

**انتقاد سید حسن خمینی از برخی اختلافات در جهان اسلام:**

## به تریبون‌های صهیونیستی اجازه دادیم به اسلام هر اسی دامن بزنند

## رگه‌هایی از بازگشت عقلانیت را در میان مسلمانان می‌بینیم

یادگار گرامی‌ام گفت: با تاکید بر اینکه امروز بحمدالله رگه‌هایی از بازگشت عقلانیت را در میان مسلمانان می‌بینیم، گفت: پیروزی‌های برداران ما بر تکفیری‌ها در عراق و سوریه مژه یک بازگشت به اندیشه عقلانیت را به ما می‌دهد، اما شرط توفیق آن این است که اول کینه را از دل‌ها ببریم. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با شرکت‌کنندگان در سسی و یکمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی‌با بیان اینکه ما همیشه در کنف رحمت الهی زندگی می‌کنیم و خودمان را به رحمت الهی دلخوش کرده ایم، افزود: باید بترسیم که مبدا گرفتار سه عذاب بزرگ شویم. جامعه اسلامی‌ممکن است گرفتار یک حاکم ظالم و بی‌خرد شود؛ کسانی که حاضرند به خاطر حفظ جان جریان تروریستی میلیاردها دلار به دشمنان مسلمانان کمک کنند. این عذایی است که به تعبیری ممکن است از آسمان‌ها بر ما نازل شود؛ چرا که پیامبر (ص) فرمود منظور از تعبیر «من فوقکم» حاکمانی است که باعث مصیبت ما می‌شوند.

سید حسن خمینی ادامه داد: خدا نکند گرفتار اندیشه پستی شویم که کشتار مسلمانان را عین «زندیکی به خدا» تصور کند و خدا نکند پراگندگی بر جان و روح ما سیطره پیدا کند و خودمان را بیش از دیگران از اهمیت برخوردار بدانیم.

وی خاطرنشان کرد: اسمال بحمدالله جشن میلاد پیامبر (ص) با پیروزی‌هایی در عرصه زمینی مصافد است. شاید توانمندی جریان پستی که باعث تشست شدند و نقش آنها کم‌رنگ‌تر شده ولی فراموش نکنیم که اگرچه ممکن است بساط حکومتی جهالت برچیده شود اما می‌تواند همچنان در اعماق روح و جان ملت‌ها

## سید علی خمینی: باید منتقد وضع موجود باشیم نه مدافع آن

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ - ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - ۵ دسامبر ۲۰۱۷ - سال شانزدهم - شماره ۴۴۷۸

**انتقاد سید حسن خمینی از برخی اختلافات در جهان اسلام:**

## به تریبون‌های صهیونیستی اجازه دادیم به اسلام هر اسی دامن بزنند

## رگه‌هایی از بازگشت عقلانیت را در میان مسلمانان می‌بینیم



منزلال همدیگر را به ما دادند؛ سامرا را منهدم کردند و باران گلوله بر سر مسلمانان کشورهای مختلف ریختند و هرچه اندیشمندان جهان اسلام گفتند که اندیشه تکفیر حد یقف و پایان ندارد گوش‌هایی توجه نکردند.

وی تاکید کرد: بزرگ‌ترین تلاش را جمهوری اسلامی‌و رهبر معظم انقلاب به خرج دادند و مردم ایران هزینه دادند تا همگان را متوجه کنند که مسیر ستیز با هم همان وعده‌ای است که در قرآن مورد اشاره قرار گرفته است. تفرقه ما در خارج جهان اسلام بزرگ‌ترین لطف را به کسانی عطا کرد که می‌خواستند از گسترش اسلام در قلب‌های جامعه جهانی جلوگیری کنند؛ در نتیجه خودمان

## سید علی خمینی:

## باید منتقد وضع موجود باشیم نه مدافع آن

سید علی خمینی در جریان دیدار با رهبران احزاب اسلامی در تهران.

سید علی خمینی در دیدار با رهبران احزاب اسلامی در تهران، گفت: ما باید منتقد وضع موجود باشیم نه مدافع آن.

گفت: وی با تاکید بر اینکه نام امام و شخص امام در حکم آن پرچمی است که ما راه را گم نکنیم، افزود: نام امام پرچم است، ما برای اینکه ببینیم چقدر در این مسیر هستیم باید شخصیت امام را بشناسیم و به شخصیت امام نزدیک بشویم. سید علی خمینی با بیان اینکه شخصیت امام ارکان و مؤلفه‌هایی دارد اسلام، لزوم تاثیرگذاری اجتماعی و آرمانگرایی را از ارکان اصلی اندیشه امام دانست و گفت: امام همیشه منتقد وضع موجود بودند.امام یک منتقد آرمانگرای پیشران بود.انسان وقتی به زندگی امام نگاه می‌کند، تعجب می‌کند که هر روز یک موضوع جدید ابداع می‌فرمودند. حکومت را و جامعه را به پیش می‌راندند.اما گما به عنوان خط امام و احساس کردیم که جامعه در جلوی ما حرکت می‌کند و ما داریم می‌دویم تا به جامعه برسیم بدانیم خیلی از راه امام دور هستیم.امام همیشه کیلومترها جلوتر در حال حرکت بود و

بقیه را به دنبال خود به حرکت در می‌آورد. یادگار امام با تأکید بر اینکه اسام همواره در حال تولید حرف نو و حل مشکلات حکومت با ابداع‌های جدید خود

### در دیدار با رییس مجلس اعلای اسلامی عراق مطرح شد

## هشدار شمخانی نسبت به انحلال حشدالشعبی

شمخانی

نیست و به جای اعتماد به قدرت‌های خارجی با اتکاء به خود و بسیج مردمی شکل گرفته بر اساس فتوای مرجعیت می‌توانند بر بزرگ‌ترین تهدیدات امنیتی فائق شده و به پیروزی دست یابند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، وحدت سرزمینی و یکپارچگی ملی در عراق را ضامن ثبات، امنیت و حفظ منافع همه اقوام و طوایف عراق دانست و تصریح کرد: همکاری نزدیک میان کشورهای قربانی تروریسم در منطقه به منظور مقابله نظامی، امنیتی و فرهنگی با تروریسم ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و عاملی بازدارنده در مسیر شکل‌گیری مجدد تروریسم خواهد بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تجلیل از نقش پارلمان و نمایندگان منتخب ملت عراق در مقابله با حرکت‌های تجزیه‌طلبانه و مخل وحدت سرزمینی گفت: با همکاری

پارلمان‌ها و مجالس کشورهای اسلامی می‌توان صدای مظلومیت مردم یمن و بحرین را به گوش جهانیان رساند و سازمان‌های بین‌المللی را برای متوقف کردن خشونت‌ها و دخالت‌های خارجی وادار به اقدام واقعی و اثرگذار کرد.

شیخ همام حمودی رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق نیز در این دیدار با تقدیر از نقش ارزشمند جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با گروه‌های تروریستی در عراق و منطقه تاکید کرد: ما با وجود مشکلات اقتصادی و امنیتی پیروزی‌های زیادی به دست آوردیم و این روند را با کمک متحدان واقعی خود ادامه خواهیم داد.

شیخ همام حمودی با رد دخالت‌های مقامات غربی در امور داخلی عراق خاطر نشان کرد: اگر نیروهای فداکار مقاومت مردمی در عراق نبود، تروریست‌های داعش اکنون در قلب پاریس زنده بودند.

### صادق خرازی:

### در سیاست خارجی دشمن دائمی نداریم

شرایطی آغاز شد که اتحاد جماهیر شوروی ۱۸ استان کشورمان را با موشک‌های دوربرد نشانه رفته بود، اما عقل سیاسی حکم می‌کرد که مذاکره کرده و منافع ملی را قربانی منافع گروهی و حزبی نکنیم. وی ادامه داد: هیچ رئیس جمهوری‌ای از زمان حضرت امام‌خمینی(ره) تاکنون در موضوع سیاست خارجی به صورت مستقل تصمیم نگرفته است، بلکه مرادوات سیاسی براساس قانون اساسی و تصمیم شورای امنیت ملی و راهبردی به تصویب رسیده و سپس به سماع و نظر رهبر معظم انقلاب می‌رسد و سپس رئیس جمهوری و وزارت خارجه مجری می‌شوند. خرازی تاکید کرد: اجرای خارجه گروهه مسئله هسته‌ای و مناسبات ایران و ایالات متحده آمریکا و همچنین مناسبات ایران با کشورهای روسیه، سوریه، لبنان و عراق بدون در نظر گرفتن دیدگاه معظم له و رعایت ساختار سیاسی کشور امکان‌پذیر نیست، رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه روحانی آغازگر مذاکرات تاکنون هسته‌ای نبوده است، یادآور شد: این مذاکرات در ماه‌های

پایانی دولت دهم شکل گرفته بود و به رغم مخالفت‌های برخی آقایان، رهبر معظم انقلاب آن مذاکرات را تایید کرد و وزرای خارجه و معاونان وقت همان کسانی هستند که اکنون نیز در سیستم سیاسی کشور حضور دارند؛ لذا آنچه که انجام گرفت براساس نظر جمعی و مصوبات شورای امنیت ملی ایران صورت گرفت.

## مردم سالاری

سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ - ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - ۵ دسامبر ۲۰۱۷ - سال شانزدهم - شماره ۴۴۷۸